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Wyjazd klasy IV na basen 

 

 

23 września 2014 r. uczniowie klasy IV SP wraz 
z wychowawcą – panią Danutą Pająk i panią 
Bernadetą Zuzak udali się na Krytą Pływalnię 
Wodną „Otylia” w Strzyżowie, jednego z naj-
nowocześniejszych obiektów tego typu na Pod-
karpaciu. Korzystali z części sportowej – basenu 
do nauki pływania o zmiennej głębokości 0,9 m. 
Mieli także możliwość skorzystania z części 
rekreacyjnej, w której znajduje się, jacuzzi oraz 
zjeżdżalnia o długości 60 m. Zabawom wodnym 
nie było końca. Część uczniów doskonaliła na-
ukę pływania, część oswajała się z wodą. Za 
dobre sprawowanie i wytrwałą naukę uczniowie 
częściej będą odwiedzać park wodny, być może 
wychowawczyni będzie organizowała takie wy-
jazdy raz w miesiącu lub okolicznościowo 
w nagrodę.  

Redakcja 
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Ekonauci w naszej szkole 
 
Dnia 25 września 2014 r. odbyły się w naszej 
szkole warsztaty na temat bioróżnorodności śro-
dowiska. Uczestnikami tych zajęć byli uczniowie 
ze szkoły podstawowej. Warsztaty były bardzo 
interesujące i atrakcyjne.  
 

 

 

 

Badanie organizmów rzecznych 

Na zajęciach uczniowie mieli możliwość poła-
wiania różnorodnych organizmów żyjących 
w naszej rzece – Stępince  i badania materiałów 
w „laboratorium”, wykorzystując przy tym mi-
kroskopy i inny sprzęt badawczy. Zajęcia były 
dla wszystkich atrakcyjną formą nauki.  

Redakcja 

 



Tu i teraz – bis 
 Strona 14 
 

Wycieczka do Zakopanego 
 

 Dnia 30 września 2014 r. odbyła się wycieczka do 
Zakopanego, której uczestnikami byli uczniowie 
naszej szkoły oraz uczniowie Zespołu Szkół w 
Gogołowie wraz z opiekunami. Była to wycieczka 
nagrodowa za zajęcie I miejsca w Gminnym Kon-
kursie Teatrzyków Ekologicznych EKO – THE-
ATRUM MUNDI 2014, który odbył się pod ko-
niec ubiegłego roku szkolnego. Dla uczniów obu 
szkół było to wspaniałe wyróżnienie. Wyprawa 
zaczęła się wcześnie, bo o 6.00 rano, ale  dzięki 
temu mogliśmy obserwować przepiękny wschód 
słońca. Po czterech godzinach jazdy, dotarliśmy 
szczęśliwie na miejsce. Swoją eskapadę zaczęli-
śmy od zwiedzania Doliny Kościeliskiej. Prze-
wodnik grupy – pan Rajmund, opowiadał bardzo 
ciekawie różne historie i legendy związane z tym 
miejscem. Mieliśmy również  możliwość podzi-
wiania niesamowitych widoków, czemu sprzyjała 
piękna, słoneczna pogoda. Bardzo dobra kondycja 
pana przewodnika sprawiała, że  musieliśmy ko-
rzystać z przystanków, jednak miało to swoje do-
bre strony, ponieważ mogliśmy np. poznać, na 
czym polega praca bacy i juhasów, a także poczuć 
smak, wędzonych w bacówce, oscypków. Celem 
naszej wędrówki było dotarcie do Stawu Smre-
czyńskiego, który jednak nie został osiągnięty, 
ponieważ czas pędził szybciej niż my. Po dotarciu 
do schroniska, podjęliśmy decyzję o powrocie, 
gdyż czekało  na nas jeszcze zwiedzanie  
 
 
 

 Krupówek i smakowity posiłek. Zmęczeni, ale 
pełni humoru, ochoczo wracaliśmy do autokaru, 
którym udaliśmy się na ulicę Krupówki, gdzie 
kupiliśmy sobie i naszym bliskim  pamiątki. 
Wszystko, co dobre, szybko się kończy, dlatego też 
żal nam było odjeżdżać z tak pięknego zakątka 
naszej ojczyzny. Wracając do domu, żegnaliśmy  
pełen czaru krajobraz górskich, ośnieżonych szczy-
tów oraz rwących potoków, który  wywarł na 
wszystkich  niesamowite wrażenie. Bardzo ser-
decznie dziękujemy sponsorom i pomysłodawcom 
tak wspaniałej nagrody: Panu Wójtowi Gminy 
Frysztak oraz Gminnemu Centrum Edukacji 
Ekologicznej za zorganizowanie super wycieczki. 
To, co przeżyliśmy i zobaczyliśmy  - dzięki Wam,
pozostanie na długo w naszej pamięci. 
 

 Bernadeta Zuzak
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Zawody lekkoatletyczne 
 

 W pierwszym dniu października tego roku, repre-
zentacja lekkoatletyczna z naszej szkoły pojechała 
do Twierdzy, aby wziąć udział w biegach przeła-
jowych. Zawody rozpoczęły się z lekkim opóźnie-
niem (1 godz.), ale pogoda sprzyjała, więc cierpli-
wie czekaliśmy na przybycie wszystkich uczestni-
ków. Jako pierwsze pobiegły dziewczęta z klas 
czwartych i trzecich, na dystansie 400 m. Nasza 
Kinga Lorenc, z uśmiechem ukończyła bieg na 
drugiej pozycji. Później biegli chłopcy z klas 
czwartych, którzy też szczęśliwie dobiegli do me-
ty, jednak na dalszych pozycjach. Drugą, wyższą 
kategorią, był bieg na dystansie jednego kilometra, 
i tu popisała się Paulina Dziok, która, choć naj-
mniejsza, z wielką łatwością uplasowała się na 
pozycji drugiej. W tej samej konkurencji pobiegli 
chłopcy z klas V-VI. Nasi reprezentanci – Marcin 
Gruszczyński i Oskar Legęza bardzo ładnie wy-
startowali i wybili się na prowadzenie. Oskar przez 
(180 m) prowadził, wyprzedzając kolejnych biega-
czy o dobre 15 metrów. 
 
…Oddychanie, to proces polegający na wymianie 
gazowej w pęcherzykach płucnych. Stamtąd tlen 
jest transportowany przez hemoglobinę do komó-
rek, gdzie w połączeniu z węglowodanami tworzy 
energię do pracy organizmu… 
 
I to właśnie przestało funkcjonować u Oskara. Na 
20 metrów przed metą organizm zdecydował, że 
musi przerwać pracę, bo zdrowie i życie jest waż-
niejsze od jednorazowego zwycięstwa. Brakło mu 
tlenu w komórkach i Oskar na chwilę stracił przy-
tomność.  
 
 

 
Uczestnicy zawodów 

 Po ocknięciu się, zdołał przydreptać na metę na 
10-tą pozycję. Muszę przyznać, że po raz pierwszy 
widziałem taką wolę walki, zaangażowanie i chęć 
zwycięstwa. Ci, którzy biegają, wiedzą jaki to 
ogromny ból i wysiłek, który trzeba pokonać, aby 
osiągnąć sukces. Można powiedzieć, że Oskar był 
największym przegranym, ale dla nas był najwięk-
szym zwycięzcą. Gloria victis. W dalszych bie-
gach, startowały dziewczęta z drugiej gimnazjum, 
lecz nie zakwalifikowały się do dalszego, powia-
towego etapu zawodów.  
 
Klasyfikacja przedstawia się następująco: 
Dyst. 400 m: 

- Kinga Lorenc - II miejsce 
- Jakub Trzeciak - IV miejsce 
- Michał Dziok - XI miejsce 

Dyst. 1000 m -  szkoła podstawowa 
- Paulina Dziok -  II miejsce 
- Oskar Legęza – XI miejsce 

Dyst. 1000 m – gimnazjum 
- Kamila Winiarska – VI miejsce 
- Izabela Bester – VIII miejsce 
- Anna Giera – IX miejsce 

Piotr Świrad

 
Paulina i Kinga 
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Uczniowie z ZS im. Jana Pawła II w Stępinie zwycięzcami 
Gminnego Konkursu Recytatorskiego Poezji 

K.K. Baczyńskiego 
 

 3 października 2014 r. odbył się Gminny Konkurs 
Recytatorski Poezji Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego, zorganizowany przez Publiczne Gimna-
zjum im. Stanisława Gałuszki w Przybówce, w 70. 
rocznicę śmierci poety oraz w 70. rocznicę wybu-
chu Powstania Warszawskiego. Konkurs skiero-
wany był do uczniów Szkół Podstawowych i Gim-
nazjum. Jego uczestnikami byli uczniowie ze 
szkół: Bratkówki, Łęk Strzyżowskich, Odrzykonia, 
Wojaszówki, Przybówki i Stępiny. Powołane przez 
Organizatora konkursu Jury, podkreśliło wysoki 
poziom recytacji. Ocenie podlegał dobór repertu-
aru, interpretacja utworu, kultura słowa oraz ogól-
ny wyraz artystyczny. Jednogłośnie, zwycięzcą 
konkursu w kategorii gimnazjum została 
uczennica z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 
w Stępinie – Aleksandra Danek, która zaprezen-
towała wiersz pt. „Pokolenie”. Przejmującą inter-
pretacją wiersza oddała tragizm młodych ludzi, 
którzy doświadczyli ognia kul i granatów w czasie 
wojny. III miejsce wywalczyła także uczennica 
ze szkoły w Stępinie, Patrycja Ziobrowska, pre-
zentując wiersz pt. „Mazowsze”. Dla ZS w Stępinie 
przyznano również dwa wyróżnienia, dla Andrze-
ja Kowalczyka – ucznia klasy II gimnazjum i 
Gabrieli Czech – uczennicy klasy VI SP. Zwy-
cięzcy konkursu pokazali swą wrażliwość na pięk-
no słowa poetyckiego, przybliżając czasy, w któ-
rych z najwyższego poświęcenia niezliczonych 
młodych śmiałków miała się narodzić potężna 
Polska, wolna jak ptak.  
W imieniu dyrektora ZS im. Jana Pawła II 
w Stępinie oraz opiekuna grupy recytatorskiej wy-
rażam wdzięczność Pani dyrektor z Publicznego 
Gimnazjum im. Stanisława Gałuszki w Przybówce, 
za zaproszenie nas i możliwość wzięcia udziału w 
tak wartościowym konkursie, który pozostawi 
niezapomniane wrażenia.  
 
Warto rozwijać talenty i zdobywać zaszczytne 
miejsca. Zachęcam wszystkich do udziału w kon-
kursach recytatorskich. 

Anna Maraj

 

Aleksandra Danek 
I miejsce w kategorii Gimnazjum 

Patrycja Ziobrowska 
III miejsce w kategorii Gimnazjum 

Gabriela Czech 
Wyróżnienie w kategorii  

Szkoła Podstawowa 
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XIV Pielgrzymka Rodziny Szkół  
im. Jana Pawła II na Jasnej Górze 

 
W dniach od 8 do 9 października 2014 r. delegacja 
uczniów z Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Stę-
pinie wraz z opiekunami – dyrektorem szkoły, 
Danutą Pająk i Anną Maraj udali się na Jasną Gó-
rę, aby u Tronu Matki Bożej Królowej Polski inte-
grować się z uczniami z Rodziny Szkół przybyły-
mi z całej Polski. Tegoroczna pielgrzymka rozpo-
częła się 8 października Apelem Jasnogórskim 
w kaplicy Matki Bożej. Obecność przedstawicieli 
tak wielu szkół noszących imię Jana Pawła II była 
świadectwem, że nauczanie naszego Patrona i war-
tości, jakimi się w życiu kierował, są dla nas dro-
gowskazem, za którym powinniśmy podążać. Po 
apelu uczniowie z ZS w Stępinie przeżyli na Wa-
łach Jasnogórskich niezapomnianą Drogę Krzyżo-
wą, którą prowadzili uczniowie Gimnazjum i Li-
ceum Ogólnokształcącego im. Jana Pawła II Sióstr 
Prezentek w Rzeszowie. W tym roku każdy piel-
grzym otrzymał w ramach pakietu pielgrzymko-
wego: znaczek, śpiewnik, obrazek naszego Patrona 
oraz dziesiątek różańca do odmawiania koronki. 
Otrzymaliśmy także dla szkoły dwie książki ofia-
rowane przez Radę Szkół Katolickich. Najważniej-
szym momentem pielgrzymki była Msza Święta 
z udziałem pocztów sztandarowych szkół odpra-
wiona 9 października pod przewodnictwem 
J. E. Księdza Arcybiskupa Celestino Migliore, 
Nuncjusza Apostolskiego w Polsce oraz naszego 
Duszpasterza Księdza Biskupa Henryka Tomasika. 
Po homilii poświęcono sztandar Rodziny Szkół im. 
Jana Pawła II. Bezpośrednio po Mszy Świętej od-
czytano akt zawierzenia Matce Bożej Królowej 
Polski oraz list Ojca Świętego Franciszka. Zebrane 
na Wałach i Błoniach Częstochowskich tłumy 
pielgrzymów odśpiewały hymn Rodziny Szkół im. 
Jana Pawła II. Niewątpliwie modlitwą, śpiewem 
i umartwieniem, a przede wszystkim naszym za-
chowaniem i troską o wszystko, co nas otaczało, 
daliśmy świadectwo o NAS SAMYCH. Szczegól-
nymi symbolami, jakie przywieźliśmy na Jasną 
Górę, były sztandar naszej szkoły oraz tarcza z 
logiem. Staraliśmy się wykorzystać jak najlepiej 
czas pielgrzymki tak, jak by tego oczekiwał nasz 
Patron Jan Paweł II. Niech atmosfera wzajemnej 
życzliwości, pomocy i radosnego entuzjazmu, 
którą wnieśli swoją obecnością młodzi, towarzyszy 
nam bez względu na pogodę i wszelkie trudności, 
jakie nas spotykają. 

 Za możliwość pielgrzymowania na Jasną Górę 
składamy szczere podziękowania Wójtowi Gminy 
Frysztak – Panu Janowi Ziarnikowi, Dyrektorce 
Gminnego Ośrodka Kultury we Frysztaku – Pani 
Joannie Czekajowskiej oraz Proboszczowi Parafii 
Rzymskokatolickiej Świętego Maksymiliana Marii 
Kolbego w Stępinie  ks. Stanisławowi Łukaszowi. 
 
 

Anna Maraj
 
 

Klasztor na Jasnej Górze 
 o zachodzie słońca 

 
 

Tłumy młodzieży z całej Polski 
Na Błoniach Częstochowskich. 

Wśród nich przedstawiciele naszego 
Zespołu Szkół im. Jana Pawła II 

w Stępinie 
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Uczestnicy pielgrzymki 
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14 października – Dzień Edukacji Narodowej 
 

 Dzień Edukacji Narodowej to polskie święto 
oświaty i szkolnictwa ustanowione 27 kwietnia 
1972 roku. Potocznie dzień 14 października zwany 
jest Dniem Nauczyciela. Jest to upamiętnienie 
powstania Komisji Edukacji Narodowej, która była 
pierwszym ministerstwem oświaty publicznej 
w Polsce. Zgodnie z zapisami ustawy, dzień ten 
jest dniem wolnym od zajęć lekcyjnych. Tradycyj-
nie, w ramach podziękowania nauczycielom za ich 
trud włożony w edukację i wychowanie, uczniowie 
składają im podziękowania i życzenia oraz często 
obdarowują symbolicznymi prezentami. Z tej oka-
zji przygotowywane są również specjalne występy 
artystyczne uczniów. Dzień nauczyciela ma na 
celu podkreślenie wagi zawodu nauczyciela. 
 

 
Drogi Nauczycielu, któryś całe życie 
Swoje poświęcił dla dobra młodzieży, 
Któż Ci te trudy zapłaci sowicie, 
Godne poświęceń zasługi odmierzy? 
Więc w dzień Twego Święta, 
Przyjmij skromne dary i zapewnienia, 
Że Twojej ofiary nigdy z pamięci 
Nam czas nie wymaże! 
Więc dziś Ci życzymy spełnienia marzeń, 
Byśmy naprawdę my - Twoi uczniowie, 
Stali się godni Ciebie - choć w połowie! 
 
Dla Pana Dyrektora, Wszystkich Na-
uczycieli i Pracowników szkoły skła-
damy najlepsze życzenia, zdrowia, 
wyrozumiałości oraz cierpliwości. 
 

Redakcja gazetki

 

 
Część artystyczna przygotowana przez 

uczniów klasy VI 
i opiekunkę SU – panią Danutę Pająk 

„Lekcje w krzywym zwierciadle” 
 

 
Lekcja historii … 

 

 
Wyposażenie nauczyciela: 

 parasol 
 słuchawki 
 megafon 
 płaszcz foliowy  
 młotek, tabletki uspokajające 
 aparat roentgenowski 
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Planetarium w naszej szkole 
 

 15 października nasz Zespół Szkół odwiedziło 
Mobilne Planetarium Jupiter. Dzieci ze wszystkich 
grup miały okazję dowiedzieć się i zobaczyć jak 
powstał wszechświat, galaktyki, układ słoneczny. 
Projekcje odbywały się w specjalnej kopule (5 m 
średnicy i  3 m wysokości) o kształcie kuli, która 
daje wrażenie przestrzeni kosmicznej. W czasie 
pokazu dostosowanego do wieku uczniów z po-
szczególnych grup, prowadzący zajęcia tłumaczył 
zagadnienia z zakresu przyrody, fizyki i astrono-
mii. Zaciemnione wnętrze zapewniło niepowta-
rzalny klimat i umożliwiło dogłębne przeżycie 
multimedialnej projekcji. 
 

 

 Cały pokaz był dużym przeżyciem zarówno dla 
przedszkolaków jak i starszych uczniów. 

Waldemar Błażejowski
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Krzyżówka konkursowa 
 

 
 
1. Czworokąt, który ma dwie pary boków równoległych, którego przekątne przecinają się w poło-
wie. 
2. Czworokąt, który ma, co najmniej jedną parę boków równoległą. 
3. Kąt większy od kąta prostego a mniejszy od kąta półpełnego. 
4. 360 stopni to …… kątów w czworokącie. 
5. Ten kąt tworzą dwa kąty przyległe. 
6. Bok leżący przy kącie prostym w trójkącie prostokątnym. 
7. Z jakiego alfabetu pochodzą litery oznaczające kąty? 
8. Jest nim między innymi trójkąt, kwadrat, pięciokąt, n-kąt, itp. 
9. Czworokąt, który jest wielokątem foremnym. 
 
Na zwycięzców czeka wiele cennych nagród! Zachęcamy do rozwiązania krzyżówki. Prawi-
dłowe odpowiedzi prosimy kierować do sekretariatu szkoły do dnia 20.11.2014 r. 
 

Nakład:  50 
Opiekun:  Anna Maraj 
Redaktor naczelna:  Aleksandra Danek 
Projekt graficzny: Piotr Tomasik,  Krystian Salamon, Jan Wojnarowski 
Skład redakcji: Barbara Dziok, Dominika Dyka, Sebastian Bysiewicz, Dawid Gruszczyński 
Adres:  Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie, Stępina 54 


